CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

ADELMO AZEVEDO DE LIMA

Ver. Adelmo Azevedo de Lima - Gab. N.º 20 - CMM

REQUERIMENTO N° 038/2014.

Autor: Adelmo Azevedo de Lima

Assunto: Solicito a instalação de quatro quebra-molas em pontos estratégicos da Rua Tiradentes.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do

art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício ao Senhor

Prefeito Municipal de Marabá com cópia para a Secretária Municipal de Obras e Vias Públicas e

Secretaria Municipal de Segurança Institucional a seguinte solicitação: A instalação de três quebra-molas

em pontos estratégicos da Rua Tiradentes no Bairro Independência.

Justificativa

               A rua em questão é uma via que tem um grande movimento de veículos e pedestres, e devido

ao grande tráfego faz se necessário instalação de quebra-molas em pontos estratégicos em toda sua

extensão. Por ser de nossa responsabilidade enquanto representantes legais da população, e visando o bem

maior que é a vida, que peço que seja viabilizada tal solicitação.

               Diante do exposto, solicitamos aprovação do requerimento e que o mesmo seja dado ciência a

Associação dos moradores daquele Bairro e aos órgãos que acompanham e publicam os atos desta casa.

Sala das Sessões, 04 de novembro de 2014.

_________________________________

Adelmo Azevedo de Lima

Vereador – PTB